РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИП 1ЛЬНОГО РАЙОНА
<БАлЕискии рАион>

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
4о

"/ -a<<i,л J >> 2024 года Jф и/
г. Балей

Об утверждении положения об оплате труда руководителя
мупиципального бюдrкетного учреждения <<Административно-
хозяйственной службы>> Балейского муниципального округа

Забайкальского края

В соответствии со статьями 1З5, t44 Трудового кодекса РоссийскоЙ
Федерации, статъёй 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях

установлениrI системы оплаты труда руководителя муницип€UIьного
бюджетного у{реждениrI <<Административно-хозяйственной службы>
Балейского муЕициIIaLlrьного округа Забайкальского крм, руководствуясъ
статьей З2 Устава Балейского муниципЕtIIьного округа Забайкальского края,
администр ация муницип€Llrьного района <Балейский район>>
постановляет:

1. Утвердить положение об оплате труда руководиТеЛя
муниципаJIьного бюджетного уrреждения <Административно-хозяйственнОЙ
службьu Балейского муницип€tJIьного округа Забайкалъского КРаЯ

(Приложение Ns 1 к настоящему постаЕовлению) (далее -Положение).
2. Настоящее постановление вступает в сиJtу на следующиЙ ДенЬ ПОСЛе

днrI его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом ИЗДаНИИ

<Балейское обозрение) :llбах-

Глава мунициrтаlrьного район
<<Балейский райоп>

Исп, Зимиrt А.С.
тел.8-914-131-08-48

. Ушаков

sавsбоЪs

Полоясение об оплате труда руководителя муницицального бюджетного

учреждения <<мминистративно-хозяйственной службы>> Балейского

муниципального округа Забайкальского края

Приложение Ns 1

утверждено постановлением
администр ат\ии муниципыIьного

раЙона <<Балейский раЙон>>

n ,,/{rfuffil2az4 года Ns fu/

за исполнение

1. общие положения

1.1. настоящее положение об оплате труда руководителя

муницип€UIьного бюджетного уrреждения <<Ддминистративно-хозяйственной

.лу*б"rо Балейского муниципаJIьного округа Забайкальского края

разработано в соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации,

Едиными рекоменДациями по установлению на федерапъном, регионапъном

и местном уровнях систем оrrлаты Труда работников государственных и

МУнициП€шъныхУrрежденийна2024ГоД,УТВержДенныМирешениеМ
российской ,р"*ъrъронней комиссией по ,реryлированию социzшъно-

трудовых оr"о-.""й от 22 декабря 202з г., шротокол JФ 11,

профессионЕUIъными стандартами и иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации.

2. Порядок и условия оплаты труда

2.|. Заработная пJIата руководитеJIя Учреждения

трудовъж (должностнъrх) обязанностей включает :

- должностной окJIад:

- компенсациоЕные выплаты:
- стимулирующие выплаты,

2.2.,ЩолжностнойокJIаДрУкоВоДиТеJIяУчрежденияУсТанаВJIиВаеТся

распоряЖением администраци; Балейского муницип€UIьного округа

забайкальского края на основе требован"й 1профессиональной
подготовке и

уровню *"*"ф"кации, norbp"r. необходимы дJIя осуществJIения

соответствующей uрофессиональной деятепъности, с учетом сложности и

объема выполняемой работы,
2.3. Группы IIо оплате Труда определяются в соответствии со штатнои

численностью работников Учреждения (таблича 1),

Таблица ЛЪ 1

группы муниципальных учреждений шо оплате труда

Группа ттттатная численность

работников УчреждениrI

1 10 чел.

2 От 10 до 30 чел.
a
J От 31 до 50 чел.

4 от 51 80 чел.

5 группа от 81 и более

2.4. оклад руководитеJUI УчреждениrI определяется с учетом отнесения

организации к группе по оплате труда согласно таблице J\Гs 1 настоящего

ПоложениЯ С применением кратности окJIада руководителя Учреждения,

утвержденного настоящим Положением, к окладу рабочего первого

*"-"6"кационного уровня профессиональной квалификационной группы

<общеотраслевые профессии рабочих цервого уровня),

Таблица ЛЪ 2

кратность оклада руководителя Учреждения к окладу рабочего первого

квалификационного уровня профессиональной квалификационной

грУППы<<ОбЩеотрасЛеВыепрофессиирабочихПерВогоуроВня>)По
группам оплаты труда

2.5.ЩолжностнойоклаДрУкоВоДиТеляУчрежденияПоВышается
одновреМенно с увеличением б*оrо.о окJIада по профессионаJIъно

квалификационной группе <<общеотраслевые профессии рабочих первого

уровня первого *"-й6"*ационного уровня> в )п{реждениях tIyTeM внесени,I

изменений (дополнений) в трудовые договоры,
2.6. Выплаты ком11енсационного характера руководителя Учреждения

устанавливаются В соответствии с федеральными законами,

постаноВлениями Правительства Российской Федерации, законами

забайка-пьского Крш, шостановлениrIми Правительства Забайкалъского края,

норМаТиВно-ПраВоВымиакТаМиорГаноВМесТноГосаМоУПраВЛения.
К выплатам компенсационного характера относятся выплаты за работу

кг
5

1
a
J 02
аJ 5

4 04
4,55

в местностях с особыми кJIиматическими условиями файонный коэффициент

и процентная надбавка). Размеры и порядок начисления раЙонного
коэффициента и процентной надбавки определяются в соответствии с

.uo*' ЗабайкаЛъскогО края от 14 октября 2008 года N9 39-ЗЗК <<О районном
коэффиЦиенте и процентноЙ надбавке к заработноЙ плате работников
бюджетНых оргаНизЪций>. Районный коэффициент и процентная надбавка к

заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к

ним месТностях применяется к фактически начисленной заработной ппате (с

учетоМ всех компенсационных и стимулирующих догrлат).
2.7.К выплатаМ стимулирующего характера руководитепя Учреждения

относятся:
- выIIлата за особые условия работы;
- надбавка за выслугу лет;

- выIIлата за высокие результаты работы;
- система премирования.
2.7.1. Выплата за особые условия работы. Руководителю

Учреждения в размере до 100 процентов к должностному (базовому) окладу,

Конкретный размер ежемесяч;ой надбавки к должностному (базовому)

окладу за особые условия работы устанавливается на основании

распоряжения администрации Ба:rейского муниципatпьного округа

Забайкальского края.
2.7.|.1. основными критериями дJUI установления надбавки за особые

условия работы явJIяются:

дЬбро"о"естное исполнение должностных обязанностей;

- выполнение срочных и ответственных задаЕий:

- компетентность руководителя в IIринятии управленческих решений:

разумнаJ{ инициатива, творчество и применение в работе современных форм

и методов организации труда;
- ответственностъ к работе по поддержанию высокого качества

обеспечения деятельности обслуживаемых 1лrреждений;
2.,7.|.2. При объективной неизменности условий трула ежемесячная

надбавка за особые условиrI работы может быть установлена с начаJIа года на

финансовый год.
2.7.t 3. УстановЛенные ежемесячные надбавки за особые условия

работы В течение финансового года могут быть увеличены в IIределах

утвержденньIх Положением или уменьшены при изменении степени

сложносТи, наIIряженности и специ€tльного режима работы.
2.7.|.4. основанием для снижениrI или отмены ежемесячной надбавки

за особые условия работы является изменение должностных обязанностей

работника.
2.7.|.5. ЕжемесяIIн€ш надбавка к должностному окладу за особые

условия работы выплачивается одновременно с заработной платой за

истекший период.
2.7.2.НаДбавкаЗаВысЛУryЛет.НаДбавкаЗаВыслУГУЛеТ

устаЕавЛиваетсЯ В р€вмере дО 30 процецтоВ к должностному (базовому)

окJIаду в зависимости от стажа работы:
- при стаже работы от 1 года до З лет в р€вмере 10 процентов;

- при стаже работы свыше 3 лет до 5 лет 15 процентов;

- при стаже работы свыше 5 до 10 лет 20 процентов;
- при стаже работы свыше 10 лет до 15 лет 25 процентов;
- при стаже работы свыше 15 лет 30 процентов.
в стаж работы, дающий право на полу{ение надбавки за выслугу лет,

включаЮтся периоды работы, включаемые в стаж муниципа-пьной службы в

забайкальском крае, периоды работы в органах местного самоуправления на

должностях' не отЕосяЩихся к мунициП€tIIьныМ должностяМ и на

анаJIогичных должЕостях, соответствующих профилю выполняемой работы в

муницип€шъных учреждениях.
2.7.З. Выплата за высокие результаты работы. Выплата за качество

и высокие резулътаты труда назначается руководителю Учреждения в

рi}змере до 90 11роцентов к должностному (базовому) окJIаду в целях

поощрениlI за работу, требующую максим€Lllъно качественного и

своевременного выполнения решений.
2.7.З.1. КонкРетныЙ размеР выплаты за высокие результаты работы к

должностному (базовому) окладу устанавливается на основании

распоряжения администрации Ба-шейского муницип€lJIъного округа

Забайкалъского края.
2.7.з.2. При объективной неизменности условий труда ежемесячн€UI

выплата за высокие результаты работы может быть установлена с начаJIа

года на финансовый год.
2.7.3.З. основными критериями для установления выплаты за высокие

результаты работы являются :

- соблюДение гIравил внутреннего трудового распорядка;
- обеспечение

-бесгrеребойной
работы автотранспорта, оборудования,

техники, р€вличной аппаратуры;
- отсутствие аварийных ситуаций, поломок, произошедших по

шричинам, но носящим объективного характера, или их устранение в

установленные сроки с надлежащим качеством;
- исполъзование в работе технического и программного обеспечения:

- исполнение работником правил (норм, инструкций) использования,

обслуживания (проведение профилактических мероприятий в

соответствующие сроки), хранения, вверенных ему технических средств;

отсутствие замечаний по качеству содержания и подготовке материаJIов и

документов;
- осуществление дополнительной работы;
- своевременн€ш подготовка ответов на документы;
- соблюдение правид ведения бухгалтерского )п{ета и отчетности

кассовых операций;
- своевременное исполнение распорюкений, устных (письменных)

ПОр)л{еЕий Главы Балейского муниципzlJIьного округа Забайкалъского края,

2.7 .4. Система премирования.
2.7.4.1. Выплата премии производится по итогам работы (за месяц,

KBapT€lJI и Т.Д.) осуществляется в пределах фонда оплаты тРУда по итогам

оценки результативности и качества работы руководителя,
2.7.4.2. Выплата премии производится на основании распоряжения

админисТрациИ БалейскОго муниЦипzlJIъноГо округа З аб айкаrrъского кр ая.

2.7.4.З. Пр" н€lJIичии взысканиrI, вынесенного руководителю за

отчетный период (месяц), выплата премии не rтроизводится,

2.7.5. Единовременная выплата в размере до одного должностного

оклада, которая, как правило, предоставляется при предоставлении

ежегодЕого оплачиваемого отпуска;
2.7.6. Предельный уровенъ соотношения средней заработной платы

руководителя Учреждения определен настоящим Положением равен З,